



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.001/2021  
Processo Administrativo Nº 11.001/2021-PERP  
Tipo: REGISTRADO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX KONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 03/07/2021 09:52:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/07/2021 02:02:38	CADASTRO DE PROPOSTA	R M DE ALENCAR
19/07/2021 13:05:53	CADASTRO DE PROPOSTA	KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
19/07/2021 13:44:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
20/07/2021 10:12:34	CADASTRO DE PROPOSTA	AQUARELA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA
20/07/2021 10:23:04	CADASTRO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
20/07/2021 12:31:28	CADASTRO DE PROPOSTA	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI
20/07/2021 13:39:18	CADASTRO DE PROPOSTA	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME
20/07/2021 14:48:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI
20/07/2021 15:06:08	CADASTRO DE PROPOSTA	R DE SOUSA COSTA
20/07/2021 15:50:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA
20/07/2021 16:18:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
20/07/2021 16:53:42	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
20/07/2021 17:38:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
20/07/2021 23:55:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME
20/07/2021 23:57:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R M DE ALENCAR
21/07/2021 06:59:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	R DE SOUSA COSTA
21/07/2021 08:57:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Srs. licitantes, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.		
21/07/2021 08:57:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme art. 7º da Lei Federal nº 10.520/02, combinado com o art. 49º do decreto federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas em edital. Às 09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.		
21/07/2021 08:57:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.		
21/07/2021 09:24:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
A sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação e retomada às 10h30min nesta data.		
21/07/2021 10:33:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação anexados a plataforma informo que a empresa AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA apresentou todos os documentos de forma regular, ficando assim, habilitada neste certame.		
21/07/2021 10:34:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desta forma a(s) licitante(s) vencedora(s) HABILITADA(S) deverá(ão) cumprir com o disposto do item 13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem.		
21/07/2021 10:35:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prazo aberto conforme previsto no item 14.9 do edital.		
21/07/2021 12:00:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em relação ao pedido de recurso está comissão constatou em certames passados, que a comarca da cidade de Choró/CE foi vinculada a da cidade de Quixadá/CE, neste sentido, não consideramos motivo para inabilitação.		
21/07/2021 12:00:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Mesmo assim, está comissão acata o pedido de recurso.		
21/07/2021 12:01:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de 03 (três) dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

27/07/2021 11:21:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica registrado em ata que as empresas que manifestaram intenção em interpor recurso não apresentaram as razões recursais.

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	JEBIS	
Descrição: 8120 - TROFÉU COM 125 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTES FRISADOS E METALIZADOS NA COR DOURADA COM QUATRO COROAS COM DOZE (12) PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA. SOBRE ESTES CONES, QUATRO COROAS COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA COM UMA COPA INFERNAL NA COR PRATA, SOBRE ESTAS COROAS, QUATRO CONES METALIZADOS NA COR DOURADA COM QUATRO SUPORTES FRISADOS NA COR DOURADA. SOBRE ESTES SUPORTES UMA BASE EM MADEIRA UM CONE METALIZADO NA COR DOURADO. SOBRE ESTE SUPORTE UMA COROA COM 12 PONTAS COM 15,1 CM DE LARGURA. DENTRO DESTA TAÇA UMA BOLA METALIZADA NA COR PRATA COM UM ANEL NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR (A DEFINIR) NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO. QUATRO ESTATUETAS DE ÁGUIAS FIXAS NA LATERAL DA BASE EM MADEIRA.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 445,10	Valor Total: 11.127,50
2	UNIDADE	JEBIS	
Descrição: 8127 - TROFÉU COM 87 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, ESTATUETA FIXA DE DEUSA DA VITÓRIA METALIZADA NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS METALIZADAS NA COR DOURADA. UMA BASE DE MADEIRA REDONDA NA COR PRETA. TAÇA COMPOSTA POR CESTA E COPA FECHADA METALIZADA NA COR DOURADA COM 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTATUETA SUPERIOR (A DEFINIR) NA COR DOURADA. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. DEMAIS COMPONENTES METALIZADOS NA COR DOURADA.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 302,90	Valor Total: 7.572,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	053	20.222.910/0001-26	20.065,75	18.700,00	Sim
2 RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	065	05.652.043/0001-75	18.750,00	18.750,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	095	05.848.835/0001-10	19.750,00	19.750,00	Sim
4 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	041	13.744.026/0001-96	25.000,00	19.999,99	Sim
5 R M DE ALENCAR	069	30.879.185/0001-17	20.000,00	20.000,00	Sim
6 R DE SOUSA COSTA	009	28.391.230/0001-48	20.065,75	20.065,75	Sim
7 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	086	25.066.930/0001-79	20.065,75	20.065,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22	PUBLICADO				
08/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
21/07/2021 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/07/2021 09:00:48	DISPUTA				
21/07/2021 09:00:48	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME (PARTICIPANTE 086)		20.065,75	
21/07/2021 09:00:48	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 041)		25.000,00	
21/07/2021 09:00:48	LANCE	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 065)		18.750,00	
21/07/2021 09:00:48	LANCE	R DE SOUSA COSTA (PARTICIPANTE 009)		20.065,75	
21/07/2021 09:00:48	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 095)		19.750,00	
21/07/2021 09:00:48	LANCE	R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 069)		20.000,00	

chl m



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

21/07/2021 09:00:48	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 053)	20.065,75
21/07/2021 09:05:37	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 053)	18.700,00
21/07/2021 09:07:29	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 041)	20.064,72
21/07/2021 09:08:07	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 041)	19.999,99
21/07/2021 09:10:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053			
21/07/2021 09:10:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. C. sorteio entre eles foi realizado.			
21/07/2021 09:10:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA			
21/07/2021 09:10:59	HABILITAÇÃO		
21/07/2021 10:35:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/07/2021 10:43:19	RECURSO MANIFESTADO	R M DE ALENCAR	
Termos do Art.4º, inc. XVIII, Lei nº 10.520, c/c ao Acórdão nº 339/2010-TCU, o qual recomenda a não rejeição da intenção, manifestamos o direito de interpor recurso contra decisão em que aceitou e habilitou a empresa vencedora, por razões de documentos de habilitação, no que tange a qualificação econômica financeira referente a Certidão de Falência/Concordata. As razões serão detalhadas em peça recursal.			
21/07/2021 10:51:04	RECURSO MANIFESTADO	RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	
Sr(a). Pregoeiro(a), manifestamos nossa intenção de recurso, contra decisão do(a) pregoeiro(a) em considerar habilitada a 1ª colocada, uma vez que a mesma apresentou Certidão Negativa de Falência, expedida pelo distribuidor da Comarca de Quixadá-CE, e não pelo distribuidor da sede da licitante que é Choró-CE, indo assim contra o sub item 12.5.1. do Edital. (Pedimos que a documentação da empresa vencedora seja analisada novamente por essa ilustre Comissão).			
21/07/2021 11:05:36	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
21/07/2021 11:56:44	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
21/07/2021 11:56:50	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
21/07/2021 12:02:02	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
21/07/2021 14:41:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/07/2021 00:00:03	EM ADJUDICAÇÃO		
27/07/2021 11:23:57	ADJUDICADO		

LOTE 2 - CANCELADO  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16686 - BOLA DE BASQUETE PÊNALTÍ 7.8 CROSSOVER ADULTO, MARCA PENALTY, FABRICANTE PENALTY REFERÊNCIA DO FABRICANTE 5212743110-U, DIMENSÕES DO PRODUTO 75 X 75 X 75 CM; 450 G, ASIN B07Y3C3ZHW			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16727 - BOLA FUTSAL MAX 500 TERM X PENALTY. CAMARA INTERNA: 100% BORRACHA BUTÍLICA; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 62 - 64 CM; REVESTIMENTO: 100% POLIURETANO (PU); PESO APROXIMADO: 400-440 G; COR PREDOMINANTE: BRANCA; INDICADO PARA: FUTSAL; COSTURA: SIM, À MÃO; ORIGEM: IMPORTADO; MIOLO: REMOVÍVEL; GÊNERO: UNISSEX; GOMOS: 32.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16687 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, SISTEMA QUE ADAPTA AUTOMATICAMENTE A TEMPERATURA DA BOLA			
À TEMPERATURA DA QUADRA OU DO CAMPO. FIOS DE SEDA: FIOS QUE GARANTEM UMA COSTURA MAIS RESISTENTE DE ALTA PERFORMANCE.COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA , PESO DO PRODUTO: 410-450G, COSTURA : COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16807 - BOLA DE FUTSAL 100, COMPOSIÇÃO: PVC - COM CÂMARA DE BUTIL.- PESO DO PRODUTO: 300 - 330 GR.- SEM COSTURA.- CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16728 - BOLA HAND SUÉCIA H2L ULTRA GRIP C/C IV PENALTY 56 CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL CAMADA INTERNA EVACEL; MATERIAL LAMINADO PU PRÓ COM ALTA PERFORMANCE; COSTURADA À MÃO; MIOLO CÁPULA SIS. REFERÊNCIA DO FABRICANTE H2L FEMININA; DIMENSÕES DO PRODUTO: 16X11X10CM; 375 G.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16688 - BOLA FUTSAL DP81 200 CELEBRATION CLASSIC-SINCE 81 COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA COSTURADA A MÃO COM LINHA RESISTENTE PESO DO PRODUTO:420 A 450G CIRCUNFERÊNCIA: 61 A 64CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 8080 - BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, 65-67 CM, PESO 260-280G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16729 - BOLA HANDEBOL PENALTY SUECIA H3L PROFISSIONAL ULTRA GRIPMIOLO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO, SLIP SYSTEM, E DIVISÃO EM 32 GOMOS. MATERIAL: EM PU (POLIURETANO) ULTRA GRIP PARA FIRMEZA NAS JOGADAS. CIRCUNFERÊNCIA: 58-59 CM; PRESSÃO: 6LBS; PESO APROXIMADO: 460 G; MIOLO SLIP SYSTEM (SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO). COSTURADA, COM 32 GOMOS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 8081 - BOLA DE VOLEIBOL, ADULTO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 65 - 67 CM, PESO VARIANDO ENTRE 260-280G.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 8052 - BOLA DE HANDEBOL H1, TAMANHO INFANTIL; CÂMARA DE BUTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA DE PVC, PESO 230-270G, CIRCUNFERÊNCIA 49-51 CM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22 PUBLICADO

08/07/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

20/07/2021 17:40:44 CANCELADO

20/07/2021 17:40:44 LOTE CANCELADO PREGOEIRO

Motivo: A comissão de licitação identificou em alguns itens do lote em questão a descrição de marca do produto, o que impossibilita a continuidade do lote neste certame. Fica registrado em ata que a descrição e quantitativo dos produtos é definido pela secretaria contratante no termo de referencia.

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MATRIX	Modelo:
Descrição: 8113 - REDE PARA FUTSAL, FIO DE POLIPROPILENO (SEDA), COM 4MM, TRANÇADO, MALHA 12X12CM, VISTA FRONTAL 3,20X2,10M, VISTA LATERAL 2,10X1,00X0,60M.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 121,70	Valor Total: 3.042,50	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: MATRIX	Modelo:
Descrição: 8110 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL. 4MM, MALHA TRANÇADA DE 16X6 CM, NÓS CERRADOS, COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO (SEDA), COM PROTEÇÃO L.V. DIMENSÕES APROXIMADAS (LXAXP), 7,5X2,5X2M. GARANTIA DO FABRICANTE CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 243,50	Valor Total: 4.870,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTEP	Modelo:
Descrição: 8111 - REDE DE VOLEIBOL DE AREIA, 2 FAIXAS LONAS SINTÉTICAS (DUAS LONAS), FIO 2,00 MM, POLIPROPILENO, COR PRETO, MALHA 10X10CM.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,60	Valor Total: 747,60	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTEP	Modelo:
Descrição: 8112 - REDE DE VOLEIBOL, 2 FAIXAS LONA (DUAS LONAS), FIO 2,00MM, POLIPROPILENO, COR PRETA, MALHA TAMANHO 1M DE ALTURA X 9,50 DE LARGURA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 127,98	Valor Total: 639,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	058	20.222.910/0001-26	9.672,77	9.300,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	063	05.848.835/0001-10	9.644,00	9.349,98	Sim
3 KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	004	11.669.001/0001-40	9.672,77	9.349,99	Sim
4 FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI	019	13.744.026/0001-96	12.200,00	9.672,75	Sim
5 R DE SOUSA COSTA	087	28.391.230/0001-48	9.672,77	9.672,77	Sim
6 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	067	25.066.930/0001-79	9.672,77	9.672,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22	PUBLICADO			
08/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
21/07/2021 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
21/07/2021 09:00:48	DISPUTA			
21/07/2021 09:00:48	LANCE	KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 004)		9.672,77
21/07/2021 09:00:48	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 058)		9.672,77
21/07/2021 09:00:48	LANCE	R DE SOUSA COSTA (PARTICIPANTE 087)		9.672,77
21/07/2021 09:00:48	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		9.644,00
21/07/2021 09:00:48	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME (PARTICIPANTE 067)		9.672,77
21/07/2021 09:00:48	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 019)		12.200,00
21/07/2021 09:04:24	LANCE	KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 004)		9.643,99
21/07/2021 09:05:58	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 058)		9.350,00
21/07/2021 09:06:29	LANCE	KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME (PARTICIPANTE 004)		9.349,99
21/07/2021 09:06:42	LANCE	FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 019)		9.672,75
21/07/2021 09:07:21	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 058)		9.300,00
21/07/2021 09:08:28	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 063)		9.349,98
21/07/2021 09:10:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
21/07/2021 09:10:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 058				
21/07/2021 09:10:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA				
21/07/2021 09:10:49	HABILITAÇÃO			
21/07/2021 10:35:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
21/07/2021 11:05:36	EM ADJUDICAÇÃO			

cad mp



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

21/07/2021 13:12:10 MENSAGEM AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 058)  
SENHOR PREGOEIRO, INFORMAMOS QUE O FORUM DA COMARCA DE CHORO-CE, HA DOIS ANOS ESTA FECHADA.  
PORTANTO SENDO REPORTADO QUALQUER SITUACAO RELACIONADA AS COMARCAS DE CIDADES PEQUENAS DO  
SERTAO CENTRAL A COMARCA DE QUIXADA RESPONSAVEL PRINCIPALMENTE PELA EMISSAO DA CERTIDAO DE  
FALENCIA E CONCORDATA.

21/07/2021 14:44:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/07/2021 11:24:04 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	IMPACTO	
Descrição: 16775 - KIMONO PARA KARATE INFANTIL FEITO COM TECIDO DE SARJA LISA (327 GR/M OU 202GR/M2). CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA. TIRA PARA AMARRAR O BLUSÃO. ACOMPANHA FAIXA BRANCA. UNISSEX.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 194,40	Valor Total: 11.664,00
2	UNIDADE	IMPACTO	
Descrição: 16777 - KIMONO PARA KARATE ADULTO FEITO COM TECIDO DE SARJA LISA (327 GR/M OU 202GR/M2). CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA. TIRA PARA AMARRAR O BLUSÃO. ACOMPANHA FAIXA BRANCA. UNISSEX. (UNIDADE)			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 194,30	Valor Total: 3.886,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	024 20.222.910/0001-26	15.875,20	15.550,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	059 05.848.835/0001-10	15.840,00	15.840,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	096 25.066.930/0001-79	15.875,20	15.875,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22	PUBLICADO		
08/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
21/07/2021 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/07/2021 09:00:48	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME (PARTICIPANTE 096)	15.875,20
21/07/2021 09:00:48	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 059)	15.840,00
21/07/2021 09:00:48	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 024)	15.875,20
21/07/2021 09:00:48	DISPUTA		
21/07/2021 09:06:22	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 024)	15.550,00
21/07/2021 09:10:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA			
21/07/2021 09:10:49	HABILITAÇÃO		
21/07/2021 10:35:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/07/2021 11:05:36	EM ADJUDICAÇÃO		
21/07/2021 14:48:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/07/2021 11:24:05	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROKET	Modelo:
Descrição: 8044 - APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PESANDO 10 G, COM 1CM, DE PROFUNDIDADE X 1CM DE LARGURA X 4,5 CM E ALTURA, AMPLITUDE DE 115 DECIBÉIS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 456,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PISTM	Modelo:
Descrição: 8045 - BASTÃO DE REVEZAMENTO (ATLETISMO) – FEITO EM PLÁSTICO, CONJUNTO COM 08 UNIDADES DE CORES DIFERENTES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,30	Valor Total: 723,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FERTAK	Modelo:
Descrição: 8119 - TRENA DE FIBRA DE VIDRO – 50 M.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 51,40	Valor Total: 154,20	
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: USIBRAS	Modelo:
Descrição: 8104 - KIT PESO DE ATLETISMO DE FERRO, 4 KG, 3KG PARA ARREMESSO. FEITO DE FERRO GALVANIZADO, PINTADO E NÚCLEO DE CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE 98 E 102 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 243,80	Valor Total: 2.438,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: 8082 - BOMBA DE ENCHER BOLA, DOUBLE ACTION, SAC EM POLICARBONATO, AGULHA EM LIGA DE ZINCO QUE CONTEM TAMPA EM BORRACHA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,80	Valor Total: 696,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLLO	Modelo:
Descrição: 8096 - CRONOMETRO ELETRÔNICO DIGITAL, CONTAGEM REGRESSIVA E PROGRESSIVA, RESOLUÇÃO 1/100 SEGUNDOS, ALARME SONORO, MOSTRA ANO, MÊS, DATA, SEMANA, HORA, MINUTOS E SEGUNDOS, FORMATO DE HORA 12/24 E ESTRUTURA RESISTENTE A ÁGUA E ILUMINAÇÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 144,60	Valor Total: 2.169,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: 8097 - DARDO DE ALUMÍNIO PARA INICIAÇÃO DE ATLETISMO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 467,00	Valor Total: 2.335,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABTE	Modelo:
Descrição: 8098 - DISCO DE EQUILÍBRIO RÍGIDO EM PVC – TIPO KESTAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,80	Valor Total: 1.018,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: POKER	Modelo:
Descrição: 8099 - ESCADA PARA EXERCÍCIO DE COORDENAÇÃO COM 8 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TIRAS DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 50MM DE DEGRAUS DE PVC.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 168,20	Valor Total: 1.682,00	
Item: 10	Unidade: JOGO	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: 8100 - FITA DEMARCATÓRIA PARA VOLEIBOL DE AREIA, EM FAIXA ÚNICA DE 16X8 M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,30	Valor Total: 1.144,50	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: USIBRAS	Modelo:
Descrição: 16730 - KIT DE HALTERES PARA GINÁSTICA LOCALIZADA REVESTIDO EM POLIPROPILENO MALEÁVEL COLORIDO, RESISTENTE A IMPACTO, SENDO CADA KIT COMPOSTO DE 01 UNIDADE DOS PESOS: 1KG, 2KG, 3KG E 4KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 563,70	Valor Total: 5.637,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PISTN	Modelo:
Descrição: 8102 - KIT DISCO DE LANÇAMENTO PARA ATLETISMO, 1 KG, 1,25 KG, 1,5 KG, EM AÇO E MADEIRA, 75% DO PESO LOCALIZADO NO RINGUE METÁLICO, MADEIRA LAMINADA E ENVERNIZADA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 230,90	Valor Total: 2.309,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PISTN	Modelo:
Descrição: 8103 - KIT GOLZINHO – COM (02) DUAS TRAVES DESMONTÁVEIS DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, MEDINDO 50X80 CM, ACOMPANHADO DE UM PAR DE REDES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 182,90	Valor Total: 1.829,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 14	Unidade: ROLO 50.0 METRO	Marca: ARCO IRIS	Modelo:
Descrição: 16819 - CORDA DE ALGODÃO - MATÉRIA PRIMA 100% VIRGEM - CONFECÇÃO DE NÓS E TRATAMENTO U.V. UTILIZADA NA ÁREA NÁUTICA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 138,10	Valor Total: 414,30	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: VELIQ	Modelo:
Descrição: 16820 - PARAQUEDAS FUNCIONAL DE RESISTÊNCIA PARA CORRIDA ODIN FIT- NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; PESO: 0,300 KG – CONTÉM - 1 (UM) PARAQUEDAS DE CORRIDA - 1 (UM) CINTO COM FIVELA DE PLÁSTICO - 1 (UMA) BOLSA DE NYLON PARA AGUARDAR O PARAQUEDAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 74,10	Valor Total: 370,50	
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: 16839 - KIT MINI SOCCER > 2 TRAVES MED 0.50 X 0.80M > MALHA DA REDE 12X12CM > MEDIDAS: 0,50M ALTURA X 0,80M COMPRIMENTO; MATERIAL: POLIPROPILENO, SEDA - KIT MINI SOCCER É FABRICADO COM TUBOS DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 309,50	Valor Total: 1.547,50	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: FLM	Modelo:
Descrição: 8556 - COLCHONETE ESPORTIVO- (COLCHONETE ESPORTIVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA RESISTENTE, FIRME E MACIA 100% POLIURETANO D.26 COM MEDIDA DE: 1,00X0,60X0,50-M, REVESTIDO EM NAPA 0,30MM OU (APROXIMADA) COM ACABAMENTO DAS COSTURAS EM LINHA DE NYLON REFORÇADA E RESISTENTE E EM UM DOS CANTOS E OU NAS LATERAIS DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE EM SISTEMA DE IMPRESSO E OU ETIQUETA DE ACABAMENTO.)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,40	Valor Total: 3.020,00	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: EPEX	Modelo:
Descrição: 16806 - MACARRÃO DE PISCINA - MATERIAL: POLIETILENO / ESPUMA - QUANTIDADE: 01 - CORES: VARIADAS - DIMENSÕES: 60 MM X 160 CM (D X C) - PESO: 100 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 395,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRO LIGHT	Modelo:
Descrição: 16874 - CORDA PULAR AJUSTÁVEL FUNCIONAL CROSSFIT - ESPECIFICAÇÕES: - MEDIDA: 2,90M (COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO PEGADORES). - POSSUI AJUSTE. - FUNÇÃO: PERDER PESO, PROMOVER A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA, TONIFICAR OS MÚSCULOS ETC.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 1.029,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: HCTE	Modelo:
Descrição: 16883 - OBSTÁCULO AJUSTÁVEL - TREINAMENTO FUNCIONAL-AGILIDADE E VELOCIDADE - TIPO: BARREIRAS - COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO - PESO DO PRODUTO: 360G - DIMENSÕES APROXIMADAS: 15 CM / 22 CM / 30 CM / 35 CM. - ITENS INCLUSOS: 1 OBSTÁCULO AJUSTÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,70	Valor Total: 807,00	
Item: 21	Unidade: PAR	Marca: PANGUE	Modelo:
Descrição: 8043 - ANTENA -STANDARD CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES OFICIAIS (1,80 MTS X 10 MM), COM SUPORTE DE ROSCA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,20	Valor Total: 326,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	003	20.222.910/0001-26	30.673,09	30.500,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	040	05.848.835/0001-10	30.622,90	30.549,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	029	25.066.930/0001-79	30.673,09	30.673,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22	PUBLICADO
08/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
21/07/2021 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

21/07/2021 09:13:38	DISPUTA		
21/07/2021 09:13:38	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 003)	30.673,09
21/07/2021 09:13:38	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME (PARTICIPANTE 029)	30.673,09
21/07/2021 09:13:38	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 040)	30.622,90
21/07/2021 09:17:27	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 003)	30.600,00
21/07/2021 09:17:50	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 040)	30.599,99
21/07/2021 09:18:44	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 003)	30.550,00
21/07/2021 09:18:59	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 040)	30.549,00
21/07/2021 09:19:21	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 003)	30.500,00
21/07/2021 09:23:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA			
21/07/2021 09:23:39	HABILITAÇÃO		
21/07/2021 10:35:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/07/2021 11:05:36	EM ADJUDICAÇÃO		
21/07/2021 14:54:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/07/2021 11:24:05	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FLM	Modelo:
Descrição: 8089 - CINTO DE TRAÇÃO MODELO DUPLO COM DOIS CINTOS COM REVESTIMENTOS DE ESPUMA E FECHAMENTO DE VELCRO EXTRA LARGO, QUATRO ELÁSTICOS 60 CM. COM SISTEMA INTERNO ANTIRROMPIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE TRANSPORTE TRANSPARENTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,17		Valor Total: 1.231,70
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POKER	Modelo:
Descrição: 16841 - CAPACETE PARA CICLISMO MTB 2.0 VISEIRA REMOVÍVEL E 19 ENTRADAS DE VENTILAÇÃO - TAMANHOS VARIADOS - PARA TODAS AS IDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 112,10		Valor Total: 2.242,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: BEL SPORTS	Modelo:
Descrição: 16843 - KIT PROTEÇÃO - CONTENDO 01 (UM) - PAR JOELHEIRA / 01 (UM) PAR COTOVELEIRAS / 01 (UM) PAR DE LUVAS / TAMANHOS VARIADOS (INFANTIL E ADULTO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,03		Valor Total: 2.160,60
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: STRAIM	Modelo:
Descrição: 16850 - LUVA GOLEIRO FUTEBOL CAMPO - DORSO COM ESPUMA REVESTIDA DE POLIESTER - CORES DIVERSAS - TAMANHOS VARIADOS P-M-G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,82		Valor Total: 1.764,60
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: STRAIM	Modelo:
Descrição: 16853 - LUVA GOLEIRO FUTSAL SOCIETY - CORES DIVERSAS - TAMANHOS VARIADOS P/M/G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,69		Valor Total: 1.580,70
Item: 6	Unidade: EMBALAGEM 2.0 UNIDADES	Marca: REHR	Modelo:
Descrição: 16857 - JOELHEIRA FUTSAL - GOLEIRO - COMPOSIÇÃO TECIDO: 83% POLIESTER 17% ELASTODIENO COMPOSIÇÃO INTERNA: 100% EVA - EMBALAGEM CONTENDO: 1 PAR - TAMANHOS VARIADOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,68		Valor Total: 2.060,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IMPACTOR	Modelo:
Descrição: 16800 - PROTETOR DE TÓRAX PARA KARATÊ - DUPLA-FACE: DE UM LADO É PRETO E DO OUTRO É VERMELHO - TAMANHO 1 JOVENS E ADULTOS DE 1,35M ATÉ 1,49M DE EST. TURA. TAMANHOS VARIADOS (INFANTIL, ADOLESCENTE, ADULTO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,87		Valor Total: 2.297,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: IMPACTOR Modelo:  
Descrição: 16802 - FAIXA DE GRADUAÇÃO KARATÊ - CORES VARIADAS - UNISSEX - INDICADO PARA: TREINAMENTO - 60%  
ALGODÃO E 40% POLIÉSTER

Quantidade: 20 Valor Unit.: 110,95 Valor Total: 2.219,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: FIGHT Modelo:  
Descrição: 16779 - PROTETOR BUCAL MOLDÁVEL; MATERIAL: ÉTIL VINI ACETATO; PROTETOR: SIMPLES; EMBALAGEM COM  
01 UND. UNISSEX

Quantidade: 80 Valor Unit.: 30,07 Valor Total: 2.405,60

Item: 10 Unidade: PAR Marca: IMPACTOR Modelo:  
Descrição: 16780 - LUVA DE FOCO MANOPLA, APARADOR DE SOCO RETA - TELA DE POLIÉSTER FIO 8. - ENCHIMENTO DE  
BORRACHA DUPLA-FACE, SENDO EFICIENTE NO AMORTECIMENTO DOS IMPACTOS.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 115,95 Valor Total: 2.319,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: POKER Modelo:  
Descrição: 16803 - ÓCULOS PARA NATAÇÃO - COMPOSIÇÃO NARIZEIRA: 100% POLICLORETO DE VINILA .COMPOSIÇÃO  
VENTOSAS: 100% POLICLORETO DE VINILA. COMPOSIÇÃO MOLDURA: 100% POLIESTIRENO COMPOSIÇÃO LENTES: 100%  
POLIESTIRENO PRESILHAS PRESILHAS: 100% POLIESTIRENO. SISTEMA DE PROTEÇÃO: ULTRA-VIOLETA .COMPOSIÇÃO  
TIRA: 100% SILICONE - UNISSEX

Quantidade: 100 Valor Unit.: 23,19 Valor Total: 2.319,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: POKER Modelo:  
Descrição: 16804 - TOUCA DE NATAÇÃO - UNISSEX - MATERIAL: SILICONE - COMPOSIÇÃO: SILICONE - LEVE E DURÁVEL -  
FÁCIL E RÁPIDA DE COLOCAR - ALTA ELASTICIDADE PARA UM AJUSTE PERFEITO - EXTREMO CONFORTO - RESISTENTE  
AO CLORO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,30 Valor Total: 1.530,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	042	20.222.910/0001-26	24.337,60	24.130,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	035	05.848.835/0001-10	24.260,40	24.149,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	052	25.066.930/0001-79	24.337,00	24.337,00	Sim
4 R DE SOUSA COSTA	056	28.391.230/0001-48	24.337,60	24.337,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22	PUBLICADO				
08/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
21/07/2021 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
21/07/2021 09:13:38	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 042)			24.337,60
21/07/2021 09:13:38	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME (PARTICIPANTE 052)			24.337,00
21/07/2021 09:13:38	LANCE	R DE SOUSA COSTA (PARTICIPANTE 056)			24.337,60
21/07/2021 09:13:38	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035)			24.260,40
21/07/2021 09:13:38	DISPUTA				
21/07/2021 09:17:49	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 042)			24.200,00
21/07/2021 09:17:59	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035)			24.199,99
21/07/2021 09:19:01	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 042)			24.150,00
21/07/2021 09:19:11	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 035)			24.149,00
21/07/2021 09:21:10	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 042)			24.130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

21/07/2021 09:23:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

21/07/2021 09:23:39 HABILITAÇÃO

21/07/2021 10:35:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

21/07/2021 11:05:36 EM ADJUDICAÇÃO

21/07/2021 14:56:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

27/07/2021 11:24:05 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO  
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: IMPACTOR	Modelo:
Descrição: 16799 - APARADOR DE CHUTE LUTA TREINO - PRODUTO FABRICADO COM UM MATERIAL QUE NÃO RASGA - TELA DE POLIÉSTER FIO 8. - ENCHIMENTO DE BORRACHA DUPLA-FACE, SENDO EFICIENTE NO AMORTECIMENTO DOS IMPACTOS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,10		Valor Total: 2.902,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FLM	Modelo:
Descrição: 8114 - SACO, MATERIAL NYLON PARA TRANSPORTE DE BOLAS COM CAPACIDADE PARA 8 A 10 BOLAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,30		Valor Total: 553,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BEL	Modelo:
Descrição: 8115 - TATAME DE EVA COM ENCAIXE MEDINDO 2X1X0,03M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 93,80		Valor Total: 2.814,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BEL	Modelo:
Descrição: 8116 - TATAME DE EVA COM ENCAIXE MEDINDO 2X1X0,04M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 2.784,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTICOR	Modelo:
Descrição: 8093 - CONE CHAPÉU CHINÊS, MATERIAL PVC, ALTURA 5CM, LARGURA 19 CM, PROFUNDIDADE 19CM APROXIMADAMENTE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 296,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTICOR	Modelo:
Descrição: 8094 - CONE GRANDE, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA, 50 CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 1.272,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTICOR	Modelo:
Descrição: 8095 - CONE MÉDIO, FABRICADO EM PVC, COR LARANJA, 30 CM.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 1.024,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FLOTY	Modelo:
Descrição: 16805 - PRANCHA PARA PISCINA E EXERCÍCIOS AQUÁTICOS - MEDIDAS - 38CM X 23CM X 3CM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 1.085,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num.	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	091	20.222.910/0001-26	12.802,30	12.730,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	041	05.848.835/0001-10	12.774,10	12.749,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	025	25.066.930/0001-79	12.802,30	12.802,30	Sim
4 R DE SOUSA COSTA	053	28.391.230/0001-48	12.802,30	12.802,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num.	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	------	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num.	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	------	-----------	----------------	--------------	----

cdl



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22	PUBLICADO		
08/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
21/07/2021 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
21/07/2021 09:13:38	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME (PARTICIPANTE 025)	12.802,30
21/07/2021 09:13:38	LANCE	R DE SOUSA COSTA (PARTICIPANTE 053)	12.802,30
21/07/2021 09:13:38	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 041)	12.774,10
21/07/2021 09:13:38	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 091)	12.802,30
21/07/2021 09:13:38	DISPUTA		
21/07/2021 09:18:10	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 091)	12.750,00
21/07/2021 09:19:06	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 041)	12.749,00
21/07/2021 09:21:25	LANCE	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA (PARTICIPANTE 091)	12.730,00
21/07/2021 09:23:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
21/07/2021 09:23:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 091			
21/07/2021 09:23:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA			
21/07/2021 09:23:39	HABILITAÇÃO		
21/07/2021 10:35:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
21/07/2021 11:05:36	EM ADJUDICAÇÃO		
21/07/2021 14:56:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
27/07/2021 11:24:06	ADJUDICADO		

LOTE 8 - CANCELADO  
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16813 - CAXIXI PROFISSIONAL TAMANHO 15 CM DE ALTURA / 8 CM DE LARGURA / 8 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16812 - BERIMBAU PROFISSIONAL ENVERNIZADO, MADEIRA BIRIBA TAMANHO 160 CM DE ALTURA MODELO MÉDIO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16810 - PANDEIRO INJETADO TP-309 PELE LEITOSA, 10 POLEGADAS, 7 TARRAXA, PELE NYLON.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16811 - AGOGÔ CROMADO- AGOGÔ DUPLO MÉDIO CROMADO - FABRICANTE: TORELLI- MODELO: TO-015- ACOMPANHA BAQUETA DE MADEIRA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: 16809 - ATABAQUE FABRICADO EM RIPAS DE PINUS QUE MEDEM 90CM LÊ , 100CM RUMPI E 110CM RUM , AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA, ARO CONFORTÁVEL, PELE DE BOI COURO ANIMAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca:                      Modelo:  
Descrição: 16814 - BAQUETA DE TUCUM TAMANHO 40 CM DE COMPRIMENTO.  
Quantidade: 10                      Valor Unit.: 0,00                      Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2021 09:52:22 PUBLICADO  
08/07/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  
20/07/2021 17:41:28 CANCELADO  
20/07/2021 17:41:28 LOTE CANCELADO PREGOEIRO  
Motivo: A comissão de licitação identificou em alguns itens do lote em questão a descrição de marca do produto, o que impossibilita a continuidade do lote neste certame. Fica registrado em ata que a descrição e quantitativo dos produtos é definido pela secretaria contratante no termo de referencia.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

  
\_\_\_\_\_  
APOIO ARLEN DE SOUZA TEIXEIRA

\_\_\_\_\_  
APOIO HOZANA MARIA TORRES DE OLIVEIRA